

Karpacz 05.02.2015 r.

RL.271.10.2015

WYKONAWCY:

Zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że 20.03.2014 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo (e-mail) z dnia 04.02.2015 r., dotyczące przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 12309-2015 z 29.01.2015 roku, dotyczącego: ubezpieczenia majątku i innych interesów Gminy Karpacz.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia

1/ W odniesieniu do zapisów o niezmienności stawek, prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zastosowanie będą miały stawki/ składki zaproponowane w ofercie przetargowej, z zastrzeżeniem § 816 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

2/ Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że odszkodowania będą wypłacane wraz z podatkiem VAT pod warunkiem, że suma ubezpieczenia została podana z uwzględnieniem VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

3/ Wnosimy o wykreślenie szkód w mieniu osób trzecich wskutek prowadzonej akcji ratowniczej/ gaśniczej w związku z zaistniałym zdarzeniem szkodowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

4/ W ryzyku awarii instalacji lub urządzeń technologicznych prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

5/ W odniesieniu do ryzyka przepięcia, prosimy o dodanie zapisu, że *ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry). Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

6/ Prosimy o potwierdzenie, że ustalone sumy ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz limity odpowiedzialności są wspólne dla wszystkich podmiotów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7/ W odniesieniu do mienia osób trzecich oraz mienia pracowniczego prosimy o zmianę podstawy szacowania wartości mienia na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

8/ W odniesieniu do mienia jednostek OSP prosimy o wyłączenie ochrony w trakcie akcji i ćwiczeń. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody min. 1.000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

9/ W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia obejmującego zalanie w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych otwór dachowych lub innych elementów budynku – prosimy o udzielenie informacji czy w trakcie prawem wymaganych przeglądów, w latach 2012-2015, ujawniono takie, nieprawidłowe stany, oraz czy według najlepszej wiedzy Zamawiającego takie stany występują, a nie zostały ujawnione w trakcie w/w przeglądów.

Jeśli ujawniono takie nieprawidłowe stany prosimy o wyłączenie ryzyka zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz niezabezpieczonych otwór dachowych lub innych elementów budynku z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: nie ujawniono takich zdarzeń.

10/ Prosimy o informację jakie mienie osób trzecich zostało zgłoszone do ubezpieczenia z limitem 50.000,00 PLN, jak jest prowadzona ewidencja tego mienia.

Odpowiedź: Nie, ponieważ jest to mienie posiadane przez osoby trzecie.

11/ Dla kradzieży zwykłej prosimy o dodanie zastrzeżenia, że *Ubezpieczający bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą ma obowiązek zawiadomienia o tym fakcie Policji oraz że ww. rozszerzenie nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych oraz telefonów komórkowych.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie zapisu, że niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą zawiadomi o tym fakcie Policję. Jednocześnie Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

12/ W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej oraz klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli prosimy o ustanowienie wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

13/ Wnosimy o określenie limitu odpowiedzialności dla kradzieży zuchwałej w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

14/ Prosimy o podanie sposobu ustalenia sumy ubezpieczenia w odniesieniu do wspólnot mieszkaniowych.

Odpowiedź: Przyjęto wartość odtworzenia jednego metra kwadratowego budynku w wysokości 2 500 zł.

15/ Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16/ Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia z Załącznika nr 2 do SIWZ o opis konstrukcji oraz rok budowy dla wszystkich budynków/ budowli zgłaszanych do ubezpieczenia, ewentualnie potwierdzenie przez Zamawiającego, że co najmniej w odniesieniu do budynków o wartości większej niż 100.000,00 PLN nie ma takich, których ściany zewnętrzne są wykonane w innej technologii niż murowanej, w szczególności z użyciem materiałów palnych; jeśli jest inaczej, udzielenie bliższych informacji.

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie udało się zamawiającemu zgromadzić znajdują się w załączniku nr 1 d do SIWZ.

17/ Prosimy o udzielenie informacji czy występują budynki lub budowle z zużyciem technicznym większym niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.

Odpowiedź: nie ma takich budynków.

18/ Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości oraz znajdującego się w nich wartości mienia, a także powodu wyłączenia i posiadanych zabezpieczeń.

Odpowiedź: Nie.

19/ Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane/ pustostany i zgłasza je do ubezpieczenia, prosimy o dodanie poniższego zapisu:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania

strony rozumieją całkowite i trwale zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiegokolwiek aktywności z nim związanej.

Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

1. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
2. teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Nie dotyczy.

20/ W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

21/ Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź: Tak trwają, ale nie są przedmiotem ubezpieczenia ze strony Gminy. W trakcie trwania prac, ubezpieczenie leży po stronie wykonawcy.

22/ Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

23/ Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24/ Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji.

Odpowiedź: w 50-60% protokoły pokontrolne zawierają informacje o potrzebie wykonania remontu pokryć dachowych.

25/ Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

26/ Czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie ubezpieczone – jeśli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w latach 2011-2015.

Odpowiedź: Nie.

27/ Czy w ostatnich 20 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji w którym roku nastąpiła powódź, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź: Nie.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

28/ W pkt 1 Wymagany zakres ubezpieczenia po słowach „*wady produkcyjne niewykryte w czasie produkcji i w czasie montażu*” – prosimy o dodanie „*które ujawniły się po okresie gwarancji lub rękojmi*”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

29/ Czy dane zawarte w zbiorach danych podlegają archiwizacji i jak często?

Odpowiedź: Nie podlegają archiwizacji.

30/ Wnosimy o wprowadzenie w kosztach proporcjonalnych franszyzę redukcyjną czasową np. 3 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

31/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeniu zapisu dodatkowego w odniesieniu do zwiększonych kosztów działalności:

„1. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku ze szkodą:

- 1) za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie Sekcji I OWU,
- 2) powstałą w każdego rodzaju liniach przesyłowych,

3) powstałą w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne dla prawidłowego funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: urządzenia klimatyzacyjne, urządzenia podtrzymujące zasilanie (UPS-y), przetworniki częstotliwości, agregaty prądotwórcze jako niezależne źródła energii).

2. Z zakresu ochrony wyłączone są również koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku z utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, zniekształceniem, całkowitym lub częściowym skasowaniem, bezprawnym wykorzystaniem danych i oprogramowania.

3. Ponadto Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe albo zwiększone pośrednio lub bezpośrednio przez którąkolwiek z następujących przyczyn:

1) decyzję władz publicznych, która uniemożliwia lub opóźnia odtworzenie zniszczonego mienia lub jego eksploatację,

2) brak u Ubezpieczającego wystarczających środków kapitałowych na odtworzenie, naprawę lub wymianę mienia zniszczonego, uszkodzonego lub utraconego,

3) modernizacje i ulepszenia prowadzone w trakcie przeglądów, remontów, odbudowy, naprawy lub wymiany ubezpieczonego mienia,

4) zanieczyszczenie, skażenie, zniszczenie, uszkodzenie lub zepsucie surowców, półproduktów lub gotowych produktów,

5) szkody zaistniałe w wynajętych urządzeniach zastępczych, sprzęcie zastępczym lub systemach zewnętrznych wykorzystywanych przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w prowadzonej działalności.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

32/ Czy Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ważności dokumentu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów o konserwację. Po okresie gwarancyjnym konserwacja sprzętu wykonywana jest we własnym zakresie.

33/ Prosimy o włączenie do umowy klauzuli IT w treści:

„W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ubezpieczenie maszyn od wszystkich ryzyk

34/ Prosimy o uzupełnienie wykazu maszyn i urządzeń do ubezpieczenia o rok produkcji.

Odpowiedź:

| Lp. | Nazwa | Wartość | Opis |
|-----------------------|--|---------------|---|
| Urząd Miasta | | | |
| 1 | Urządzenie do przemieszczania osób niepełnosprawnych | 78 000,00 zł | TYP: CIBES A 5000 ROK BUDOWY: 2009 NR FABRYCZNY: 8515668 UDŹWIG: 400 kg NR EWIDENCYJNY: N3026000260 |
| 2 | Dźwig osobowy przy skoczni narciarskiej | 813 000,00 zł | Warszawska fabryka dźwigów TRANS – LIFT Rok produkcji: 2000 Moc: 11 KW Numer seryjny: A-23841 |
| 3 | Ratrak | 60 000,00 zł | Ratrak KASSBOHRER PB 25.100 GELADEFAHRZEUG, Rok produkcji: 1983, Nr VIN: WKK81300001010573 |
| MZGKiM Karpacz | | | |
| 4 | CASE 695 | 245 000,00 zł | Pojazd wolnobieżny, koparka, nr maszyny N7GH11368, rok prod. 2007, silnik spalinowy |
| 5 | SCHMIDT Swingo 225 | 77 470,00 zł | zamiatarka, rok prod. 2003, nr zabudowy 1700663, silnik spalinowy, |

35/ Prosimy o ustalenie limitu na ryzyko transportu między ubezpieczanymi lokalizacjami oraz załadunku i wyładunku w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

36/ Prosimy o włączenie do umowy klauzuli dotyczącej środków zabezpieczenia mienia przed kradzieżą z włamaniem i dewastacją w treści:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że szkody będące wynikiem kradzieży z włamaniem lub dewastacji ubezpieczonego mienia są objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że:

1) Zaplecza / miejsca, w których ubezpieczone mienie jest składowane, magazynowane oraz miejsca postoju maszyn są ogrodzone parkanem, siatką drucianą lub plotem, oświetlone po zmierzchu oraz strzeżone całodobowo .

Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem i dewastacji jest pozostawienie przez sprawców widocznych śladów włamania w postaci uszkodzenia istniejących zabezpieczeń.

2) W ubezpieczonych maszynach nie mogą znajdować się kluczyki od stacyjek zapłonowych, a wszystkie drzwi powinny być zamknięte na zamek fabryczny. Kluczyki powinny być przechowywane w taki sposób, aby dostęp do nich miały tylko osoby upoważnione. Ponadto wszelkie zainstalowane zabezpieczenia powinny być uruchomione.

3) Pomieszczenia lub kontenery, w których znajduje się ubezpieczone mienie są zabezpieczone w sposób uniemożliwiający dostęp bez użycia siły oraz narzędzi, czego dowodami będą pozostawione ślady włamania lub wyważenia oraz zamknięte na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub kłódkę wielozastawkową.

Mienie, którego gabaryty na to pozwalają, winno być przechowywane w pomieszczeniach zabezpieczonych z sposób opisany powyżej."

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

37/ Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymaganym na kolejny okres ubezpieczenia – suma gwarancyjna i limity, rodzaj wypadów ubezpieczeniowych, jednostki organizacyjne.

Odpowiedź: Tak.

38/ Dla działalności dostawa wody i odbiór ścieków prosimy o długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Odpowiedź: Długość sieci kanalizacji sanitarnej 64,3 km, długość sieci wodociągowej 39,1 km.

39/ Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Nie.

40/ Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki,
- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi.

41/ Prosimy o wyjaśnienie pkt 3.7. (str. 43 SIWZ) „nie w znaczeniu ubezpieczenia obowiązkowego”. Jakiego rodzaju szkody mają być objęte ochroną w ramach tego punktu SIWZ. Czy Zamawiający posiada ubezpieczenie obowiązkowe?

Odpowiedź: Powyższe rozszerzenie odnosi się do szkód z tytułu administrowania zasobami mieszkaniowymi wspólnot mieszkaniowych w granicach odpowiedzialności. Zamawiający posiada ubezpieczenie obowiązkowe.

42/ Prosimy o dopisanie w pkt 3.19. (str. 44 SIWZ) o ile pojazdy znajdowały się na miejscu do tego przeznaczonym.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

43/ Szkodowość OC:

- Na jaki dzień zostały przygotowane zestawienia szkodowości?
- Szczegółowy wykaz szkód z podaniem przyczyn i rozmiaru szkody oraz daty jej powstania
- Podział łącznej wartości na: wypłacone odszkodowania i zawiązane rezerwy
- Czy podana liczba szkód dotyczy także tzw. szkód zerowych, czyli zamkniętych bez wypłaty, jeżeli nie prosimy o dodatkową informację o liczbie takich szkód
- Zestawienie zostało przygotowane według:
 - a) przypisania szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku ubezpieczeniowego)
 - b) przypisania szkody do roku według daty jej zgłoszenia i lub wypłaty odszkodowania
- Jakie franszyzy zostały zastosowane w poszczególnych okresach
- Prosimy o podanie liczby szkód w podziale na osobowe i rzeczowe

Odpowiedź: Zestawienie zostało przygotowane na dzień 16.01.2015r. Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód i nie jest w stanie podać bardziej szczegółowych danych, bo nie zostały one zawarte w raportach otrzymanych od ubezpieczycieli.

44/ Prosimy o podanie długości dróg będących w zarządzie.

Odpowiedź: Długość dróg będących w zarządzie:

- Gminnych 47,693 km
- Powiatowych będących w zarządzie gminy 7,563 km

45/ Prosimy o podanie wielkości przychodów z działalności zarządzania nieruchomościami oraz ilości osób wykonujących czynności.

Odpowiedź: przychody za rok ubiegły wynosiły około 30.000,00 PLN.

Klauzule dodatkowe

46/ Dla ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o zgodę na dodanie zastrzeżenia, że *Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:*

- 1) *których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:*
 - a) *50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,*
 - b) *90 lat - dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej*
- 2) *nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,*
- 3) *użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,*

- 4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- 6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 7) wyłączonych z eksploatacji,
- 8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawалу wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- 9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

47/ Prosimy o rezygnację/ wykreślenie klauzuli uznania stanu zabezpieczeń – proponujemy przyjąć wymagania dotyczące zabezpieczeń minimalnych określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

48/ W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia Klauzulę uznania stanu zabezpieczeń o zapis:

„Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan stosowanych przez Ubezpieczającego /Ubezpieczonego zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych i uznaje go za wystarczający i spełniający warunki do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie podnosił tej kwestii w przypadku szkody, **pod warunkiem, że na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami prawa albo ubezpieczony nie wiedział że nie są sprawne.**”

49/ Klauzula ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

„Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.

Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

50/ Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

51/ Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że *ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. Poza tym zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

52/ W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej w części dotyczącej postanowień fakultatywnych – prosimy o kwotowe zdefiniowanie wysokości limitu odpowiedzialności.

Odpowiedź: Limit odpowiedzialności jest zgodny z fakultatywnym zapisem SIWZ.

53/ Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o zgodę na dodanie zastrzeżenia, że *z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia biologicznego, chemicznego lub nuklearnego.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

54/ Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że klauzula ma zastosowanie w przypadku wystąpienia szkód, których łączna wartość strat wynikających ze zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 5.000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Pytania wspólne dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń

55/ Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymaganym na kolejny okres ubezpieczenia – rodzaj ryzyk ubezpieczeniowych, sumy ubezpieczenia i limity odpowiedzialności, jednostki organizacyjne.

Odpowiedź: Tak.

56/ Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do Umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) zapisu, który pozwala również Wykonawcy wypowiedzieć Umowę na koniec każdego 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, bez podania przyczyny wypowiedzenia – oświadczenie o wypowiedzeniu umowy powinno być złożone drugiej stronie w formie pisemnej najpóźniej na 60 dni przed zakończeniem każdego bieżącego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

57/ Prosimy o zastosowanie zapisów dających możliwość renegotjacji w zakresie stawek i składek lub innych warunków ochrony jeżeli szkodowość według stanu na 30 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego przekroczy 60%, przy czym przez szkodowość rozumie się stosunek wartości wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw do składki zarobionej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

58/ Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do Umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) zapisu, który pozwala również Wykonawcy wypowiedzieć Umowę na koniec każdego 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, bez podania przyczyny wypowiedzenia – oświadczenie o wypowiedzeniu umowy powinno być złożone drugiej stronie w formie pisemnej najpóźniej na 60 dni przed zakończeniem każdego bieżącego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

59/ Prosimy o zastosowanie zapisów dających możliwość renegotjacji w zakresie stawek i składek lub innych warunków ochrony jeżeli szkodowość według stanu na 30 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego przekroczy 60%, przy czym przez szkodowość rozumie się stosunek wartości wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw do składki zarobionej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

60/ Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jedynie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa, postanowienia ogólnych i szczególnych warunków Wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić Zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia).

Informacje o szkodowości

61/ Prosimy o uzupełnienie zestawienia szkodowości o opis/ przyczynę szkody.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 43.

62/ Prosimy o podanie przy jakiej wysokości i jakim rodzaju franszyzy zostały przygotowane dane o szkodowości.

Odpowiedź: Dla takich jak w aktualnej specyfikacji.

63/ Prosimy o uzupełnienie zestawienia szkodowości o odmowy i/lub zdarzenia nie objęte zakresem pokrycia umów ubezpieczenia.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 43.

64/ Prosimy o informacje na jaki dzień zostało zaktualizowane zestawienie szkodowości.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 43.

65/ Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia które zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź: Tak.

z up. BURMISTRZA


Joanna Kopala
SEKRETARZ GMINY